
Delibera n.3 del 8/6/2018 

 

OGGETTO –Modifica al Regolamento di Disciplina dell'Istituto 

 

                                            IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l'art.10 del DPR 297/1994 

VISTA la propria deliberazione n.10 del 9 febbraio 2015 di approvazione del Regolamento di 

Istituto con l'allegato B) Regolamento di Disciplina 

VISTA la legge 29 maggio 2017 n. 71  relativa a “Disposizioni a tutela dei minori per la 

prevenzione ed il contrasto del fenomeno del cyberbullismo” che prevede, tra l'altro, (art.5, comma 

2) che i regolamenti delle istituzioni scolastiche ed il patto educativo di corresponsabilità siano 

integrati con specifici riferimenti a condotte di cyberbullismo e relative sanzioni disciplinari 

commisurate alla gravità degli atti compiuti 

VISTO l'aggiornamento  delle Linee di orientamento per la prevenzione ed il contrasto del 

cyberbullismo emanate dal MIUR Direzione Generale per lo Studente, l'Integrazione e la 

Partecipazione nel mese di ottobre 2017 

CONSTATATO che  con propria deliberazione n. 4 del 16/3/2018 è stato aggiornato a tale nuova 

normativa il Patto di Corresponsabilità, allegato C) del medesimo Regolamento 

RITENUTO di procedere anche all' aggiornamento  del Regolamento di Disciplina e in particolare  

dell'art.5, comma 2, Sanzioni disciplinari gravi e dell'art.6, comma 4 

ATTESO che è stata espletata la procedura prevista dall'art.34 del Regolamento d'Istituto con la 

avvenuta pubblicazione della proposta di modificazione all'Albo online dell'Istituto per dieci giorni 

consecutivi decorrenti dal 16/5/2018 e che entro tale termine non sono pervenute osservazioni 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

Con voti unanimi  espressi i con modalità palese 

 

                                                           D E L I B E R A 

 

A) E ' approvato l'ALLEGATO Regolamento di Disciplina dell'Istituto – allegato B – in sostituzione 

del testo  di cui alla deliberazione in premessa n.10 del 9/2/2015 

B) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 


